
UCHWAŁA NR XVII/168/2009 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 19 lutego 2009 r. 
 
 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania stypendiów Starosty Choszczeńskiego 
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych  
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) uchwala się co następuje:  
 
 § 1. 1. W celu wyróżnienia i promowania uczniów uzdolnionych  
i wyróżniających się osiągnięciami naukowymi, artystycznymi i sportowymi ustanawia 
się stypendia za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe, zwane dalej 
stypendium naukowym, stypendium artystycznym i stypendium sportowym albo 
stypendiami. 
2. Stypendium naukowe przeznaczone jest dla ucznia lub grupy uczniów 
posiadających szczególne osiągnięcia w określonej dziedzinie wiedzy: laureatów 
olimpiad przedmiotowych przynajmniej na szczeblu wojewódzkim (I, II lub III miejsce) 
lub dla ucznia mającego średnią ocen co najmniej 4,75. 
3. Stypendium artystyczne przeznaczone jest dla ucznia lub grupy uczniów  
za wybitne osiągnięcia w danej dziedzinie sztuki i kultury (laureata konkursów, 
festiwali i przeglądów o charakterze artystycznym, co najmniej na szczeblu 
wojewódzkim - I, II lub III miejsce), będącego autorem wydarzeń artystycznych  
o zasięgu ponadlokalnym. 
4. Stypendium sportowe przeznaczone jest dla ucznia lub grupy uczniów, który 
odniósł znaczące sukcesy w dyscyplinach sportowych (w rywalizacji indywidualnej 
lub zespołowej co najmniej na szczeblu wojewódzkim - I, II lub III miejsce). 
5. Do stypendium w pierwszej kolejności powinny być typowani uczniowie, którzy 
spełniają kryteria określone w ust. 2, natomiast w drugiej kolejności spełniający 
kryteria wymienione w ust. 3 i 4. 
 

§ 2. 1. Stypendia przyznaje Starosta na wniosek dyrektora szkoły  
po wcześniejszym zaopiniowaniu wniosku przez radę pedagogiczną. 
2. Uczeń klasy pierwszej może otrzymać stypendium nie wcześniej niż  
po ukończeniu pierwszego semestru nauki w szkole. 
 
 § 3. 1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi za łącznik  
nr 1 do uchwały. 
2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 
1) uwierzytelnione (za zgodność z oryginałem) kserokopie dokumentów 
potwierdzających osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne; 
2) opinię wychowawcy klasy lub opiekuna naukowego, artystycznego, sportowego  
3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w sekretariacie Starostwa 
Powiatowego w Choszcznie, ul. Nadbrzeżna 2. 
4. Wnioski składa się do dnia 31 stycznia roku kalendarzowego za pierwszy semestr  
i do dnia 15 czerwca za drugi semestr danego roku. 
 
5. Wnioski niekompletne, niewłaściwie wypełnione lub złożone po terminie  
nie będą rozpatrywane. 
 

 



§ 4. 1. Analiza poprawności merytorycznej wniosku dokonywana jest przez 
pracowników Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Choszcznie. 
2. W przypadku zbiegu uprawnień do różnych stypendiów uczniowi przysługuje 
prawo do jednego stypendium. 
3. Decyzja o przyznaniu stypendium jest ostateczna i nie przys ługuje od niej 
odwołanie. 
 

§ 5. 1. O przyznaniu stypendium Starosta zawiadamia zainteresowanego 
ucznia za pośrednictwem dyrektora szkoły. 
2. Lista uczniów, którym przyznano stypendium będzie opublikowana na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej powiatu choszczeńskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
szkoły. 
3. Stypendysta otrzymuje dyplom wręczany na spotkaniu ze Starostą lub podczas 
innej uroczystości szkolnej. 
 

§ 6. 1. Wysokość środków przeznaczonych corocznie na stypendia określa 
uchwała budżetowa. 
2. Liczba stypendiów w jednym semestrze roku szkolnego wynosi:  
1) w Zespole Szkół Nr 1 w Choszcznie 2 stypendia, 
2) w Zespole Szkół Nr 2 w Choszcznie 2 stypendia, 
3) w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Suliszewie 1 stypendium, 
4) w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Niemieńsku 1 stypendium, 
5) W Międzyszkolnym Ośrodku Sportów Wodnych w Choszcznie 2 stypendia. 
3. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w terminie wyznaczonym prze Starostę 
do rąk rodzica, opiekuna prawnego bądź pełnoletniego ucznia gotówką albo 
przelewem na wskazane przez nich konto.  
4. Wypłaty stypendium dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń. 
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Choszcznie. 
 
 § 8. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/213/2006 Rady Powiatu w Choszcznie  
z dnia 12 kwietnia 2006 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia 
stypendiów Starosty Choszczeńskiego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
 
 § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
        inż. Stanisław Dycha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


